PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM

Secretaria Executiva de Fazenda – Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05

Rodovia Almeirim/Panaicá, nº. 510 – centro – CEP:68.230-000 – Almeirim/Pará-E-mail: licitacaoalmeirim@gmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2018 - CPL/PMA

 Pelo presente termo, a COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO da PREFEITURA

MUNICIPAL DE ALMEIRIM, torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas

de que trata o Pregão Presencial SRP nº.  022/2018 – CPL/PMA, que teve como objetivo o REGISTRO DE

PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA PRODUÇÃO DE MASSA

ASFÁLTICA, PARA CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS MUNICIPAIS, EM

ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA DE INFRAESTRUTURA,

URBANISMO E TRANSPORTE PÚBLICO.

ITEM INSUMO UNID QUANT V.UNIT V.TOTAL EMPRESA

01 CIMENTO ASFÁLTICA CAP 50/70 TON. 540 4.195,00 2.265.300,00 CONSTRUTEC

02 ALFALTO DILUÍDO TIPO CM-30 TON. 168 6.342,00 1.065.456,00 CONSTRUTEC

03 EMULSÃO ASFÁLTICA TIPO RR-

2C

TON. 20 3.570,00 71.400,00 CONSTRUTEC

04 EMULSÃO ASFÁLTICA PARA

IMPRIMAÇÃO

TON. 168 3.688,00 619.584,00 CONSTRUTEC

05 AREIA AMARELA, AREIA

BARRADA OU ARENOSO

M3 2.500 88,70 221.750,00 CONSTRUTEC

06 BRITA Nº 01 PARA CONCRETO

USINADO

M3 2.500 87,60 219.000,00 CONSTRUTEC

07 PÓ DE BRITA M3 2.500 85,85 214.625,00 CONSTRUTEC

Situação: Adjudicado em 13 de novembro de 2018

Homologo para: CONSTRUTEC - CONSTRUÇÃO & TRANSPORTE EIRELI - EPP, pelos valores a

ciama descritos.
Valor Total de R$ 4.637.115,00 (Quatro milhões seiscentos e sessenta e sete mil e cento e quinze reais)

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o Pregão Presencial SRP nº. Nº 022/2018 -

CPL/PMA e HOMOLOGO a proponente: CONSTRUTEC - CONSTRUÇÃO & TRANSPORTE EIRELI -

EPP. Conforme mapa comparativo abaixo, vencedoras desse certame nos termos da Ata de Sessão de

Julgamento.

ALMEIRIM - PA, 10 de janeiro de 2019.

___________________________________

HELTTON ROGER SILVA BORGES

Sec. de Administração e Planejamento

mailto:licitacaoalmeirim@gmail.com

		2019-01-10T15:33:42-0300
	ADRIANE TAVARES BENTES:75709287253